
RADA MIEJSKA
W ŁABISZYNIE Łabiszyn, dnia 10 marca 2014 r.

Nr OR.0002.XXIX.2014

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. póz. 594 z późn.

zm.) zawiadamiam, że XXIX sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie odbędzie się w dniu 19 marca 2014r. (środa),

o godzinie 13.00 w sali narad Urzędu Miejskiego w Łabiszynie ul. Plac 1000-lecia l, z następującym

porządkiem obrad:

1. Otwarcie XXIX sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Złożenie ślubowania przez radną Beatę Filanowską.

4. Przedstawienie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

6. Prezentacja możliwości emisji obligacji przez firmę specjalistyczną Dragon Partners sp. z o. o.

7. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między sesjami Rady Miejskiej

w Łabiszynie.

8. Zgłaszanie wniosków i interpelacji.

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Łabiszyn:

- sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Żninie,

- sprawozdanie z ochrony p. pożarowej i zagrożeń pożarowych w Gminie Łabiszyn.

10. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

a. aktualizacja podziału Gminy Łabiszyn na stałe obwody głosowania,

b. zwolnienie samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Wodociągów i Kanalizacji

w Łabiszynie - z obowiązku wpłat do budżetu Gminy Łabiszyn nadwyżki środków obrotowych za

2013 rok,

c. udzielenie pierwszeństwa w nabyciu najemcy lokalu użytkowego w budynku numer 6

w Jeżewicach, stanowiącego własność Gminy Łabiszyn,

d. wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej

położonej w Łabiszynie, stanowiącej własność Gminy Łabiszyn,

e. wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy

na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony,

f. przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn w 2014 roku,

g. rozpatrzenie wniosku Związku Mieszkańców Powiatu Żnińskiego o ustanowienie w statucie

Gminy Łabiszyn obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

11. Odpowiedzi na wnioski i interpelacji. PRZEWODNICZĄCY

12. Wolne głosy i wnioski. RADY

13. Zamknięcie obrad. Teresa Paliwoda

M <;





Projekt

z dnia 11 marca 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 11 marca 2014 r.

w sprawie aktualizacji podziału Gminy Łabiszyn na stałe obwody głosowania

Na podstawie art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy
(Dz.U. Nr 21, póz. 112, Nr 26, póz. 134, Nr 94, póz. 550, Nr 102, póz. 588, Nr 134, póz. 777, Nr 147, póz. 881, Nr
149, póz. 889, Nr 171, póz. 1016 oraz Nr 217, póz. 1281, z 2012 r., póz. 849, póz. 951 oraz póz. 1529 oraz
z 2014 r. póz. 179 ł póz. 180) na wniosek Burmistrza Łabiszyna, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się aktualizacji opisów granic stałych obwodów głosowania utworzonych w Gminie Łabiszyn
uchwałą NrXIX/178/12 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie podziału Gminy
Łabiszyn na stałe obwody głosowania (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. póz. 459), poprzez dopisanie
dodatkowego nr posesji tj. „18A" przy ulicy Szubińskiej w Łabiszynie, w granicach obwodu głosowania nr 4.

2. Jednolity podział Gminy Łabiszyn na stałe obwody głosowania, uwzględniający zmiany wymienione
w ust. l, zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu
w Bydgoszczy.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu
Miejskiego w Łabiszynie i tablicach ogłoszeń w sołectwach położonych na terenie gminy Łabiszyn.

§ 4. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do
Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

R A D

Id: 5DF609EC-1F77-4419-ASFF-C30699402025. Projekt Strona l



UZASADNIENIE

Na zasadach określonych wart. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy

(Dz. U. Nr 21, póz. 112 ze zm.) na wniosek Burmistrza, Rada Miejska zobowiązana jest do dokonania

w drodze uchwały aktualizacji podziału gminy na stałe obwody głosowania we wszystkich wyborach

organów państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz w związku z utworzeniem nowego nr posesji (18 A) przy ul.

Szubińskiej w Łabiszynie i tym samym zmianą granic obwodu głosowania nr 4, podjęcie przedmiotowej

uchwały jest zasadne.

Id: 5DF609EC-1F77-4419-A5FF-C30699402025. Projekt Strona



Załącznik Nr l do Uchwały ..

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia r.

Numer
obwodu

głosowania
Granice obwodu głosowania

Siedziba obwodowej
komisji wyborczej

Miasto Łabiszyn - ulice:
Akacjowa, Leśna, Nadnotecka,

Odrodzenia, Pogodna, Powstańców
Wielkopolskich, Przemysłowa,

Rynarzewska, Sosnowa, Szubińska -
część, numery 17, 21, 23, 25, 27, 30, 32,

od 36-52, Wspólna.

Zespół Szkół -
Gimnazjum Publiczne

ul. Nadnotecka 2
Łabiszyn*

Miasto Łabiszyn - ulice:
Farna, 3 Maja, Krótka, Nowa, Poznańska,

Romantyczna, Sienkiewicza,
Spółdzielcza, 11 Stycznia, Zaułek

Zespól Szkół -
Szkoła Podstawowa

ul. Poznańska 12
Łabiszyn

Miasto Łabiszyn - ulice:
Cicha, Długa, Dolna, Działkowa, Jasna,

Łączna, Łąkowa, Kwiatowa, Modra,
Nadrzeczna, Nowy Rynek, Ogrodowa,

Osiedlowa, Ostatkowska, Polna,
Poprzeczna, Rzemieślnicza, Słoneczna,

Spacerowa, Spokojna, Sportowa,
Szeroka, Żnińska, Żwirowa.

Zespół Szkół-
Przedszkole Miejskie

ul. Poznańska 9
Łabiszyn

Miasto Łabiszyn - ulice:
Bankowa, Barcińska, Bydgoska,

Cmentarna, Jana Pawła II, Mickiewicza,
Parkowa, Plac 1000 lecia, Rynkowa,

Szubińska - część, numery 2-16,18, 18 A,
20, 24, 26, 28, 28 A, Wąska.

Łabiszyński Dom Kultury
ul. Parkowa 1

Łabiszyn*

Sołectwo Oporowo- część, miejscowość
Lubostroń Zespół Szkół Lubostroń

Sołectwa: Buszkowo, Jabłowo Pałuckie,
Jabłówko, Obielewo

Świetlica Środowiskowa
Jabłówko

Sołectwo Nowe Dąbie Niepubliczna Szkoła
Podstawowa Nowe Dąbie

Sołectwa: Wielki Sosnowiec,
Władysławowo

Świetlica Środowiskowa
Pszczółczyn

Id: 5DF609EC-1F77-4419-A5FF-C30699402025. Projekt Strona 2



9

10

11

12

13

Sołectwa: Jeżewice, Jeżewo,
Smogorzewo

Sołectwo Ojrzanowo

Sołectwa: Ostatkowo, Załachowo

Sołectwo Oporowo - część, miejscowość
Oporowo, Oporówek, Zdziersk

Sołectwo Łabiszyn Wieś

Świetlica Środowiskowa
Jeżewo

Szkoła Podstawowa
Ojrzanowo

Świetlica Środowiskowa
Załachowo*

Zespół Szkół Lubostroń

Łabiszyński Dom Kultury*

* Lokal wyborczy dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Id: 5DF609EC-1F77-4419-A5FF-C30699402025. Projekt Strona 3



Proiekt

z dnia 11 marca 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2014 r.

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wpłat do budżetu Gminy Łabiszyn
nadwyżki środków obrotowych.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. póz.
594, póz. 645 i póz. 1318) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2013r. póz. 885, póz. 938 i póz. 1646) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy - Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie z wpłaty do
budżetu Gminy Łabiszyn nadwyżki środków obrotowych, ustalonych na koniec okresu sprawozdawczego za rok
2013.

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych Zakład Wodociągów i Kanalizacji przeznaczy na realizację
zadań statutowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

I S T R Z

Id: F5B224A4-8103-4250-A874-F8BE56DD3ECB. Projekt Strona



Uzasadnienie

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie w roku 2013 wypracował nadwyżkę środków obrotowych
w wysokości 119.349,91 zł netto.

Zysk ten zakład planuje przeznaczyć na działalność statutową w roku 2014. Nowelizacja ustawy o finansach
publicznych daje możliwość Radzie Miejskiej podjęcia uchwały o niewpłacaniu środków obrotowych
samorządowego zakładu budżetowego do budżetu gminy.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie jest zakładem realizującym ustawowe zadania w imieniu
Gminy.

W związku z powyższym przedłożenie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: F5B224A4-8103-4250-A874-F8BE56DD3ECB. Projekt Strona l



Projekt

z dnia 11 marca 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia.. ..2014 r.

w sprawie udzielenia pierwszeństwa w nabyciu najemcy lokalu użytkowego w budynku numer 6 w
Jeżewicach, stanowiącego własność Gminy Łabiszyn

Na podstawie art. 34 ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r.
Nr 102, póz. 651, Nr 106, póz. 675, Nr 143, póz. 963, Nr 155, póz. 1043, Nr 197, póz. 1307 i Nr 200, póz. 1323,
z 2011 r. Nr 64, póz. 341, Nr 106, póz. 622, Nr 115, póz. 673, Nr 129, póz. 732, Nr 130, póz. 762, Nr 135, póz.
789, Nr 187, póz. 1110, Nr 163, póz. 981 i Nr 224 póz. 1337, z 2012 r. póz. 908, póz. 951, póz. 1256, póz.
1429 i póz. 1529, z 2013 r. póz. 829 i póz. 1238 oraz z 2014 r. póz. 40) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Udziela się najemcy pierwszeństwa w nabyciu lokalu numer 5 w budynku numer 6 w Jeżewicach.

2. Do powyższego uprawnienia stosuje się odpowiednio art. 34 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, póz. 651, późn. zm.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

R A D

Id: 294CB5D6-18BF-4EE6-AA78-51904239A84D. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Rada Miejska w Łabiszynie zgodnie z powołaną podstawą prawną może udzielić pierwszeństwa w nabyciu
lokali ich najemcom.

Lokal nr 5 w budynku nr 6 w Jeżewicach obecnie stanowi lokal użytkowy i wymaga kapitalnego remontu.
Najemca w obecnej chwili ma ograniczone możliwości prawne pozwalające mu na dokonywanie jakichkolwiek
robót budowlanych w związku z tym udzielenie mu pierwszeństwa w nabyciu, a w konsekwencji nabycie lokalu
pozwoli mu uniknąć tych utrudnień. Gmina w tym wypadku ponadto zyska niemal pewnego nabywcę
przedmiotowego lokalu.

Uprawnienie będzie przysługiwało najemcy, jeżeli skorzysta z prawa pierwszeństwa w nabyciu w terminie
określonym przez Burmistrza Łabiszyna w zawiadomieniu o możliwości skorzystania z tego uprawnienia, co
wynika z odesłania do odpowiednich przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Wobec tego należało podjąć niniejsząuchwałę.



Projekt

z dnia 11 marca 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej
w Łabiszynie, stanowiącej własność Gminy Łabiszyn

Na podstawie art. 68 ust. l pkt 10 i ust. l b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami
(Dz. U. z2010r. Nr 102, póz. 651, Nr 106, póz. 675, Nr 143, póz. 963, Nr 155, póz. 1043, Nr 197, póz. 1307 iNr
200, póz. 1323, z 201 Ir. Nr 64, póz. 341, Nr 106, póz. 622, Nr 115, póz. 673, Nr 129, póz. 732, Nr 130, póz. 762,
Nr 135, póz. 789, Nr 187, póz. 1110, Nr 163, póz. 981 i Nr 224 póz. 1337, z 2012 r. póz. 908, póz. 951, póz. 1256,
póz. 1429 i póz. 1529, z 2013 r. póz. 829 i póz. 1238 oraz z 2014 r. póz. 40) oraz § 21 ust. l uchwały Nr
XXVI/232/13 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 4 grudnia 2013 r. w sprawie zasad gospodarowania
nieruchomościami Gminy Łabiszyn oraz nabywania i obciążania nieruchomości na rzecz Gminy Łabiszyn
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r. póz. 4068) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości do 40% ceny nieruchomości gminnej składającej
się z działki nr 872 położonej w obrębie geodezyjnym Łabiszyn i zapisanej w księdze wieczystej nr
BYl U/00034546/1 właścicielowi nieruchomości składającej się z działki nr 873 położonej w obrębie geodezyjnym
Łabiszyn i zapisanej w księdze wieczystej nr BY1U/00004639/1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M- nr)R4fvnr-7FF8-4r06-8842-F78AD87D86DB. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Nieruchomość składająca się z działki nr 872 położona w Łabiszynie, dla której Sąd Rejonowy w Szubinie
prowadzi księgę wieczystą nr BY1U/00034546/1 stanowi własność Gminy Łabiszyn. Kształt przedmiotowej
nieruchomości i założenia obowiązującego na tym terenie planu miejscowego nie pozwalają na zagospodarowanie tej
jako odrębnej, zatem przy zainteresowaniu nabyciem przez właściciela nieruchomości przyległej może zostać zbyta
na polepszenie zagopodarowania tej nieruchomości w trybie bezprzetargowym (art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o
gospodarce nieruchomościami).

Do Burmistrza Łabiszyna z wnioskiem o wykup przedmiotowej nieruchomości zwróciła się osoba fizyczna
spełniające wyżej wymienione przesłanki. Nieruchomość przyległa przeznaczona jest na cele mieszkaniowe zgodnie z
obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego, a przedmiotowa nieruchomość poprawi jej
zagospodarowanie, gdyż zapewni dostęp do kolejnej drogi publicznej, zwiększy powierzchnię możliwą do
zagospodarowania i polepszy kształt terenu możliwego do zagospodarowania.

Wobec powyższego należało podjąć niniejszą uchwałę.

H- nnRdfM^r.7FPS-4Pnfi.8849-F78An87n8(inR Prniplrt Strnn



Projekt

z dnia 10 marca 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy
na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony

Na podstawie art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r.
Nr 102, póz. 651, Nr 106, póz. 675, Nr 143, póz. 963, Nr 155, póz. 1043, Nr 197, póz. 1307 i Nr 200, póz. 1323,
z 2011 r. Nr 64, póz. 341, Nr 106, póz. 622, Nr 115, póz. 673, Nr 129, póz. 732, Nr 130, póz. 762, Nr 135, póz.
789, Nr 187, póz. 1110, Nr 163, póz. 981 i Nr 224 póz. 1337, z 2012 r. póz. 908, póz. 951, póz. 1256, póz.
1429 i póz. 1529, z 2013 r. póz. 829 i póz. 1238 oraz z 2014 r. póz. 40) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony dotyczącej części nieruchomości składającej się z działki nr
208/3, obręb Łabiszyn, zapisanej w księdze wieczystej nr BY1U/00029526/7 o powierzchni do 170 m2 od strony
ulicy Powstańców Wielkopolskich.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

A 'V N \

M- 0/lin/lRm-nAQQ_4A4-i.8-mp.Rin4rF97FF.SA Prnielrt Strona l



UZASADNIENIE

Rada Miejska w Łabiszynie zgodnie z powołaną podstawą prawną może wyrazić zgodę
na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawierania m. in. umowy dzierżawy na czas
dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony.

Teren, którego dotyczy przedmiotowa uchwała znajduje się w kompleksie handlowo-
usługowym oraz w pobliżu osiedli mieszkalnych. Przeznaczenie terenu ma nastąpić na cele
handlowe związane ze sprzedażą artykułów spożywczych, natomiast podjęcie takiej
działaności przez zainteresowanego dzierżawą zależne jest od trwałości tego stosunku
prawnego tj. długości okresu oddania nieruchomości w dzierżawę, ponieważ jest to niezbędne
do uzyskania odpowiednich środków finansowych na uruchomienie takiej działaności, która
niewątpliwie związana jest ze sporym nakładem pieniężnym.

Ustawodawca nie określił momentu w jakim rada ma podjąć uchwałę w sprawie
wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego zawierania wspomnianej umowy,
wobec tego należy przyjąć, że może ona zostać podjęta zrówno przed przeznaczeniem
nieruchomości do oddania w dzierżawę, jak i po tym przeznaczeniu byle przed zawarciem
umowy.

Wobec tego należało podjąć niniejszą uchwałę.

Id: 94104ED3-BA99-4A43-83DE-8104CE27FE5A. Projekt Strona l



Projekt

z dnia 11 marca 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn w 2014 roku

Na podstawie art. l la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013, póz. 856), Rada
Miejska w Łabiszynie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie gminy Łabiszyn w 2014 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska
i Gospodarki Nieruchomościami

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: 3B70457B-7FC7-48CO-B671-AEBD22ACF7B7. Projekt Strona



Załącznik Nr l do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 2014 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Łabiszyn w 2014 roku

WPROWADZENIE

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Łabiszynie uchwały w sprawie „Programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn \v2014r.",
zwanego dalej Programem jest art. l la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r.,
póz. 856).

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych
zwierząt jest największa w Gminie Łabiszyn.

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt domowych w tym w szczególności do psów
i kotów przebywających w granicach administracyjnych gminy.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Schronisku, należy przez to rozumieć firmę „VET AGRO SERWIS" z siedzibą przy ul. M. Konopnickiej
w Trzciance;

2) Stowarzyszeniu, należy przez to rozumieć Animals Towarzystwo Pomocy Zwierzętom z siedzibą
w Bydgoszczy;

3) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn w 2014 roku.

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Łabiszyna.

2. Realizatorami Programu są:

1) na poziomie Gminy Łabiszyn - Burmistrz Łabiszyna;

2) Animals Towarzystwo Pomocy Zwierzętom z siedzibą w Bydgoszczy;

3) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą Łabiszyn.

Rozdział 2.
CEL PROGRAMU

§4.1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt
16 ustawy o ochronie zwierząt oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn.

2. Zadania priorytetowe Programu to:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt;

4) obowiązkowa sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

Id: 3B70457B-7FC7-48CO-B671-AEBD22ACF7B7. Projekt Strona



7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Rozdział 3.
REALIZACJA ZADAŃ

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Łabiszyn realizują:

1) Schronisko poprzez wyłapywanie zwierząt bezdomnych z terenu gminy z przetransportowaniem
i przetrzymywaniem zwierząt w schronisku po uprzednim uzgodnieniu z przedstawicielem Gminy;

2) Burmistrz Łabiszyna poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt
gospodarskich;

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, których statutowym celem działania jest
opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami
gminy.

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie w przypadku ich występowania
na terenie Gminy Łabiszyn realizują:

1) Burmistrz Łabiszyna poprzez:

a) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywaj ą koty wolno żyjące;

b) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania;

c) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących;

d) zapewnienie miejsc schronienia kotom, w szczególności w okresie zimowym;

e) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych lub/i
przedstawiciela Urzędu;

f) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących;

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Łabiszyn realizują:

1) Schronisko na podstawie zawartej umowy w tym zakresie;

2) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt
domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub
przekazywane są do Schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu z tym organem.

§ 8. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizują:

1) Schronisko zgodnie z warunkami umowy, po 14 dniach od przyjęcia zwierzęcia do schroniska;

2) Stowarzyszenie poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt z wyjątkiem
zwierząt u których istniej ą przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji
zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Łabiszyn po wcześniejszym uzgodnieniu
z organem;

4) Burmistrz Łabiszyna poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów u których często
pojawiają się niekontrolowane mioty, do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji.

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;

2) Burmistrz Łabiszyna poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łabiszynie oraz na stronie intemetowej www.labiszyn.pl:

Id: 3B70457B-7FC7-48CO-B671-AEBD22ACF7B7. Projekt Strona 2



3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 10. 1. Gmina pokrywa 100 % kosztów uśpienia ślepych miotów psów i kotów poprzez zawieranie umów
z zakładami leczniczymi dla zwierząt.

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. l :

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta do 5 dnia życia, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości
zapewnienia dla nich właścicieli;

2) zabieg uśpienia na zasadach określonych w ust. 2 pkt l przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, z którym
gmina zawarła umowę na świadczenie usługi - usypianie ślepych miotów psów i kotów;

3) gmina dokonuje zapłaty lekarzowi weterynarii za czynności opisane w niniejszym paragrafie, zgodnie
z warunkami określonymi w umowie;

4) zabiegi uśpienia ślepych miotów psów i kotów finansowane są wyłącznie właścicielom zwierząt, którzy są
mieszkańcami Gminy Łabiszyn.

§ 11. 1. W celu zapewnienia opieki nad zwierzętami gospodarskimi w 2014 r. wskazuje się gospodarstwo rolne
położone w Łabiszynie Wsi 37, 89-210 Łabiszyn.

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt
na terenie gminy realizuje Schronisko na podstawie umowy zawartej z Gminą Łabiszyn.

Rozdział 4.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 14. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy
Łabiszyn według tabeli stanowiącej załącznik do Programu.

§ 15. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą
z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., póz. 907 z późn. zm.).

Załącznik do

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gm. Łabiszyn w 2014 roku

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gm. Łabiszyn w 2014 r. z uwzględnieniem środków
finansowych.

Lp.

1.

2.
3.

4.
5.
6.

zadania

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku (wyłapywanie,
przetransportowanie, profilaktyka oraz utrzymywanie)
Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt
Podejmowanie interwencji w sprawie kotów wolno żyjących
Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie oraz sterylizację
Usypianie ślepych miotów zwierząt w ramach zawartych umów z zakładami

weterynaryjnymi

Razem

środki
finansowe

55.000

1.000

1.500

500
1.000

500

59.500

Id: 3B70457B-7FC7-48CO-B671-AEBD22ACF7B7. Projekt Strona 3



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., póz. 856 bez zm.),
która weszła wżycie z dniem l stycznia 2012 r., nałożyła na gminy obowiązek corocznego podejmowania
w drodze uchwały, do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt.

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn w 2013 roku, który stanowi załącznik do
niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt;

4) obowiązkowa sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Zgodnie z art. l la ust. 7 pkt 1-3 ustawy o ochronie zwierząt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Łabiszynie na rok 2014 został przekazany do zaopiniowania w dniu
8 stycznia 2014 r.:

1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Żninie;

2) Bydgoskiemu Klubowi Przyjaciół Zwierząt „Animals" w Bydgoszczy;

3) Kołu Łowieckiemu „Głuszec" w Toruniu;

4) WojskowemuKołu Łowieckiemu„Szarak" w Rzywnie;

5) Kołu Łowieckiemu „Złoty Róg" w Bydgoszczy;

6) Kołu Łowieckiemu „Darz Bór" w S/ubinie.

Do dnia 06 marca 2014 r. wpłynęła l opinia tj. Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żninie, która pozytywnie
zaopiniowała tenże projekt, nie wnosząc żadnych uwag.

Zapisy niniejszego dokumentu nie wykluczają realizacji projektów lub przedsięwzięć na rzecz bezdomnych
zwierząt, które wykraczają poza zapisy Programu i są finansowane z innych środków niż te wskazane
w Programie.

W szczególności dotyczy to inicjatyw jednostek pomocniczych Gminy oraz organizacji społecznych, których
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

W związku z powyższym wnosi się o przyjęcie uchwały.

Id: 3B70457B-7FC7-48CO-B671-AEBD22ACF7B7. Projekt Strona l





Projekt

z dnia 11 marca 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 11 marca 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku Związku Mieszkańców Powiatu Znińskiego o ustanowienie w statucie
Gminy Łabiszyn obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Na podstawie art. 247, w związku z art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz.U. z 2013 r. póz. 267) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rozpatrzyć negatywnie wniosek Związku Mieszkańców Powiatu Znińskiego o ustanowienie w statucie
Gminy Łabiszyn obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu do
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łabiszynie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RAD/A P R A W

Id: B9303D5B-OA1D-49A5-BEC8-A39C09F49102. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej wŁabiszynie wpłynął wniosek Związku Mieszkańców Powiatu
Żnińskiego o ustanowienie w statucie gminy Łabiszyn obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał radnych z wnioskiem na wspólnym posiedzeniu komisji Rady
Miejskiej w Łabiszynie.

Powyższy wniosek radni rozpatrzyli negatywnie decyzję swoją uzasadniając tym, że w myśl
§ 22 ust. l statutu Gminy Łabiszyn z inicjatywą uchwałodawczą wystąpić mogą: Radny; Klub radnych;
Komisja; Przewodniczący Rady; Burmistrz, w związku z tym mieszkańcy za pośrednictwem ww. mogą
zgłaszać swoją inicjatywę.

Id: B9303D5B-OA1D-49A5-BEC8-A39C09F49102. Projekt Strona l


